
Durchschnittliche Analyse:
pro 100g OS pro 100g TS

Energie (kcal ME)* 409
Energie (kcal ME)** 409
Feuchtigkeit (%) 8
Rohasche (%) 8,4 9,1
Protein (%) 21 22,8
Fettgehalt (%) 19 20,7
Rohfaser (%) 1 1,1
NfE (%) 42,6 46,3
Omega 3 (%) 0,8 0,9
Omega 6 (%) 4,3 4,7
EPA + DHA (%) 0,4 0,4
Kalzium (%) 1 1,1
Phosphor (%) 0,8 0,9
Natrium (%) 0,45 0,5
Kupfer (mg) 2,1 2,3
Zink (mg) 24 26,1
Biotin (mg) 0,3 0,3
Linolsäure (%) 4,1 4,5

*   nach ATWATER
** gemessen im ROYAL CANIN Forschungszentrum

HYPOALLERGENIC enthält einen patentierten
Antioxidanzien komplex aus Vitamin E und C, Taurin
und Lutein. Siehe Langanalysetabellen.

HYPOALLERGENIC

Sack: 2 kg, 7 kg und 14 kg

Indikationen:
Eliminationsdiät Entzündliche Darmerkrankung (IBD)
Futtermittelintoleranzen Dysbakterie
Nahrungsmittelallergien mit Exokrine Pankreasinsuffizienz (EPI)
dermatologischen und/oder Bakterielle Überwucherung (SIBO)
gastrointestinalen Symptomen

Gegenanzeigen:
akute Pankreatitis Hyperlipidämie

Produktvorteile:
Hydrolysierte Proteine
Sojaproteinhydrolysat besteht aus Peptiden mit niedrigem Molekulargewicht. 
Es ist deshalb hochverdaulich und nur wenig allergen.

Hautbarriere
Die sehr hohen Anteile an Biotin, Niazin und Pantothensäure in Verbindung mit
einer Zink-Linolsäure-Mischung helfen, den Flüssigkeitsverlust über die Haut zu
reduzieren und deren Barriereeffekt zu stärken.

EPA / DHA
Eikosapentaensäure (EPA) und Dokosahexaensäure (DHA) sind langkettige
Fettsäuren vom Typ Omega-3. Diese können helfen, entzündliche Reaktionen der
Haut zu modulieren.

Hohe Verdauungssicherheit
Fermentierbare Fasern (Rübentrockenschnitzel, FOS) fördern eine ausgewogene
Darmflora und unterstützten darüber hinaus die Gesundheit der Darmschleim -
haut. Dieses Futter enthält keine Laktose und ist glutenfrei.

Behandlungsdauer:
Bei Verdacht auf eine Futtermittelallergie oder -intoleranz sollte die Ernährung des
Hundes umgestellt werden, und zwar unmittelbar und ohne Übergangsphase. Die
diätetische Behandlung sollte dann lebenslang fortgesetzt werden.

Zusammensetzung:
Reis, Sojaprotein (hydrolysiert), Tierfett (Schwein, Geflügel), Mineralstoffe, Geflügelleber
(hydrolysiert), Rüben trocken schnitzel, Sojaöl, Fructo-Oligosaccharide (FOS), Fischöl, Taurin,
Borretschöl, L-Tyrosin, Tagetesextrakt (reich an Lutein)

Empfohlene Tagesration (Gramm):

Futtermittelallergien

Weitere Informationen:
Hypoallergenic wird in Fällen chronischer
Dermatosen mit allergischem Hintergrund
empfohlen.

02
/0

9/
23

2

Körpergewicht

(kg)

2

3

4

5

6

7

8

10

11

13

15

17

mager

65

90

110

130

150

165

185

215

235

265

290

320

normal

55

70

90

105

120

135

145

175

185

210

235

255

übergewichtig

40

55

65

80

90

100

110

130

140

160

175

190

Körpergewicht

(kg)

19

21

23

25

26

30

35

40

50

60

70

80

mager

345

375

400

425

435

485

540

595

700

800

900

990

normal

275

300

320

340

350

385

435

475

560

640

720

790

übergewichtig

210

225

240

255

260

290

325

360

420

480

540

595


